
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

ESTADO DO PARANÁ 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
CNPJ: 06.076.510/0001-29 

 

 

 

 Rua Dino Veiga nº298, Centro, CEP.86360000, Bandeirantes– PR. Tel: (43) 3542-7617 ou (43) 3542-2967  

 E-mail: educacaoband2009@gmail.com ou  assessoriapedagogica2019@gmail.com 

DESISTENCIA E NÃO COMPARECIMENTO 
 PSS – EDUCAÇÃO – Nº 006/2023 

EDITAL Nº 071/2023 
 

 

  A Presidente da Comissão Organizadora e Executora do Processo Seletivo 

Simplificado, no uso das atribuições legais que lhe foram conferidas pelas Portarias 

nº1.611/2023 e nº 1.612/2023, em observância ao princípio constitucional da Publicidade 

estabelecido no artigo 37, inciso IX da Constituição Federal, na Lei nº 4.025/2021 e 

demais cominações de direito, resolve:  

 DECLARAR, 

Para os devidos fins, que os candidatos abaixo relacionados, convocadas pelo 

Edital Nº 065/2023 do Processo Seletivo Simplificado – PSS nº 006/202- Cargo 

Professor Regente:  

• Paula Cristina Batista do Nascimento (desistência); 

• Silvia Renata Munhoz (não compareceu); 

• Fernanda Nazário Tobias (não compareceu); 

• Sueli Fátima Gomes (desistência); 

• Thaiana de Souza (não compareceu); 

• Marcilia Ferreira Pedro (desistência); 

Convocados em 19/06/2023, não compareceram ou desistiram de efetivar 

contrato.  

Edifício da Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Bandeirantes, Estado 

do Paraná, em 27 de junho de 2023. 

 

_____________________________________ 

Maria Aparecida de Moraes 
Presidente da Comissão Organizadora e Executora 

 do Processo Seletivo Simplificado 

 

 

mailto:educacaoband2009@gmail.com

